会 議 録

会 議 の 名 称 第２回 行田市社会教育委員会議

開 催 日 時
平成３０年３月７日（水）

開会：午後２時 ・ 閉会：午後２時４０分

開 催 場 所 教育委員会 ２Ａ会議室

出席者（委員）

氏 名

石川 徳男・田口 範幸・柿沼 俊充・松井 隆

島田 英男・大平 敏江・島田ユミ子・松本 秀夫・高橋 榮美

欠席者（委員）

氏 名

竹内 政行・吉田 晢・千葉 房慶・片桐 怜子

事 務 局 吉田生涯学習部長、石川ひとつくり支援課長、髙月主幹、嶋田主任、吉野

会 議 内 容

１ 開会

２ あいさつ

３ 議 事

・ 第３２回浮き城のまち行田少年の主張大会について

・ 第１３回彩の国郷土かるた行田大会について

 ・ 平成３０年度新成人を祝う会について

 ・ 東部地区社会教育関係委員・職員等研修会について

・ 「市民大学事業」・「放課後子ども教室事業」について

・ その他

会 議 資 料

１ 説明資料

２ 配布資料「社教情報」No.78 号

３ 配布資料「社教連会報」No.82 号

発 言 者 会 議 の 経 過 （ 議 題 ・ 発 言 内 容 ・ 結 論 等 ）

事 務 局

議 長

事 務 局

議 長

事 務 局

議 長

事 務 局

議 長

事 務 局

議   長

事 務 局

田 口 委 員

事 務 局

市民憲章唱和

１ 開   会

２ あ い さ つ   島田議長

吉田生涯学習部長

３ 議   事

(1) 第３２回浮き城のまち行田少年の主張大会について

事務局に説明を求める。

配布資料に基づき説明する。

＜質疑なし＞

(2) 第１２回彩の国郷土かるた行田大会について

   事務局に説明を求める。

配布資料に基づき説明する。

＜質疑なし＞

(3)平成３０年度新成人を祝う会について

事務局に説明を求める。

配布資料に基づき説明する。

＜質疑なし＞

 (4)東部地区社会教育関係委員・職員研修会について

事務局に説明を求める。

配布資料に基づき説明する。

＜質疑なし＞

(5)「市民大学事業」・「放課後子ども教室事業」について

    事務局に説明を求める。

    配布資料に基づき説明する。

    ＜質疑＞市民大学の応募者 60 名は素晴らしい。例年はどうなのか。

     ＜回答＞昨年は 45 名であった。近年は定員に達していない。超えた場

合市内在住者を優先とし、それでも定員に達しない場合は市外の方で

抽選により決定している。

（6）その他

議   長

事 務 局

大 平 委 員

事務局に説明を求める。

配布資料（はすやぐら）に基づき説明する。

＜質疑なし＞

６ 閉  会   大平副議長